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Platforma TVP może zrewolucjonizować rynek
Łukasz Szewczyk, 26 maja 2008, godz. 8:37

Największe koszty przejścia z nadawania
analogowego na cyfrowe poniosą klienci
telewizji cyfrowych - ostrzega w swoim
raporcie "Korzyści z wolnej konkurencji na
rynku telewizji cyfrowej w Polsce" Instytutu
Globalizacji. Autorzy raportu jednocześnie
radzą Telewizji Polskiej zbudowanie własnej
platformy cyfrowej, która może
zrewolucjonizować polski rynek.

Optymalnym modelem cyfryzacji dla Polski jest
zapewnienie wolnej konkurencji w zakresie
cyfrowych platform technologicznych oraz wśród
operatorów tych platform - twierdzi Instytut
Globalizacji.

- W dzisiejszym świecie każdy powinien sam decydować, jak chce odbierać telewizję: przez kabel,
satelitę, internet czy telefon komórkowy. Największym niebezpieczeństwem jest przyznanie
monopolu na tylko jedną technologię (telewizję naziemną) oraz zamknięcie rynku przed
konkurencją - tłumaczy dr Tomasz Teluk, dyrektor Instytutu Globalizacji.

TVP powinna zbudować własną platformę
Instytut Globalizacji zwraca jednocześnie uwagę na potrzebę budowania wartości TVP  jako firmy, bez
względu na jej strukturę własności. Jeśli TVP chce liczyć się na rynku telewizyjnym, powinna
zbudować własną platformę cyfrową, czytamy w raporcie, w którym autorzy twierdzą, że
"prywatyzacja TVP byłaby najlepszym z możliwych rozwiązań".

Stworzenie platformy cyfrowej przez TVP w Polsce byłoby niezmiernie korzystne zarówno dla
konsumentów, jak i nadawcy. Konkurencyjna platforma cyfrowa TVP miałaby pozytywny wpływ na
rynek. Gdyby okazała się nieodpłatna, pozostali oferenci musieliby także zrezygnować z opłat lub
znacznie je obniżyć - piszą autorzy raportu w czwartym rozdziale poświęconym TVP. 

Raport zauważa także, że tylko dzięki ofercie wysokiej jakości telewizji cyfrowej HD, TVP jako firma,
może mieć szanse na walkę o zachowanie udziałów w rynku. W każdym innym przypadku, TVP
skazana jest na rynkową porażkę.

Słono zapłacimy za cyfryzację
Raport porusza także kwestię kosztów cyfryzacji. W przypadku kartelizacji rynku: podziału między
największych nadawców: TVP, Polsat i TVN, największe koszty przejścia z nadawania analogowego na
cyfrowe poniosą podatnicy.

- To nieprawda, że gdy firmy wyłożą 2 mld złotych na dotowanie dekoderów, telewizja cyfrowa będzie
nieodpłatna. Za cyfryzację zapłacą obecni klienci stacji oraz podatnicy. Budowanie telewizji
naziemnej jest nawet 10-krotnie droższe od nadawania przez satelitę. Ponadto zamknięcie rynku
spowoduje, że nadawcy będą zawyżać ceny i zażądają dodatkowych opłat za usługi, które w Europie są
dostępne w standardzie, na przykład za telewizję HD - twierdzi Tomasz Teluk, autor raportu. 
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